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Obecné symboly 

 

   
 

Identifikačné údaje: 

Názov: Obec Smižany 

             adresa pre poštový styk: Nám. M. Pajdušáka 1341/50, 053 11 Smižany 

Tel.:      053/4431483, 4431224 

fax:       053/4431132 

e-mail: smizanyocu@rup.sk 

web:     www.smizany.sk 

Okres:  Spišská Nová Ves 

IČO:     00691721 

DIČO:  2020715554 

Právna forma: právnická osoba 

Deň vzniku: Obec ako samostatný územný samosprávny celok sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou SR.  

1. zasadnutie obecného zastupiteľstva bolo dňa 9.12.1990. 

Rozloha obce: 4570 ha 

 

Základné orgány obce 

1. Obecné zastupiteľstvo  

Mgr. Ľudmila Trošanová – zástupca starostu 

Ing. Mária Ertlová 

Mgr. Miroslav Grečko 

Miroslav Horváth 

Jozef Koky 

Róbert Mika 

Ing. Ľudovít Novotný 

Alžbeta Orinčáková 

Jozef Svetkovský 

Mgr. Miroslava Szitová  

Marcel Špener 

Mgr. Ivan Vaško 

Ing. Štefan Zekucia  
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2. Starosta obce 

Ing. Michal Kotrady 

 

3. Obecná rada  

Mgr. Ľudmila Trošanová 

Alžbeta Orinčáková  

Ing. Štefan Zekucia  

       Mgr. Miroslava Szitová  

 

4. Hlavný kontrolór 
Ing. Iveta Dobšinská 

5.    Komisie obecného zastupiteľstva   

        - Komisia pre podnikanie a hospodárstvo 

        - Komisia pre rozvoj kultúry, vzdelávania, pre mládež a šport 

        - Komisia sociálna a bytová 

        - Komisia finančná 

        - Komisia stavebná 

        - Komisia životného prostredia a ochrany verejného poriadku 

        - Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov obce 

  

 

 

Úvod 

Rok 2011 sa niesol v znamení ekonomickej a hospodárskej krízy v Európe. Prudké turbulencie na 

ekonomickom poli mali za následok, že slovo bankrot sa už nespomínalo len v súvislosti s firmami alebo 

bankami. Zasiahlo celé krajiny ako Grécko, Španielsko, Taliansko, o ktorých sme sa donedávna 

domnievali, že patria medzi stabilných členov Európskej únie.  

V tejto zložitej situácií, ktorá sa zákonite prenáša na verejnú samosprávu, sme hospodárili aj 

v našej obci so snahou udržať v nej rozvoj a popri tom znížiť záväzky obce. Z predchádzajúcich období 

obec mala podpísané tri zmluvy s ministerstvami na poskytnutie nenávratného finančného príspevku. 

Začiatkom roka sme splatili medziúver vo výške 322 316,74 EUR na rekonštrukciu ZŠ ul. Komenského, 

pričom dotácia bola vo výške 313 158,53 EUR. V apríli obec slávnostne otvárala kaštieľ po generálnej 

rekonštrukcii a po kolaudácii sme hneď zaslali prvú žiadosť o platbu. Dotácia vo výške 267 008,06 EUR 

nám došla v októbri a následne boli uhradené dodávateľovi faktúry vo výške 294 175,29 EUR. 

Výberové konanie na dodávateľa na vybavenosť centra obce nám Košický samosprávny kraj odsúhlasil 

a v auguste sme odovzdávali stavenisko. Od toho času sa na námestí intenzívne pracuje a mení sa jeho 

vzhľad.  

V letných mesiacoch boli odovzdané do užívania tri lávky, ktoré nám zničila povodeň. Dve na potoku 

Brusník (Ul. Štúrova, Ul. P. Majkuta) a jedna v Prielome Hornádu. Celkový náklad na lávky bol 101 555 

EUR, pričom dotácie predstavovali 62 132, 38 EUR. Ďalšiu dotáciu v hodnote 91 030 EUR obec dostala 

na protipovodňové opatrenia na Smižianskom potoku, kde sme  od júla počas štyroch mesiacoch 

zamestnávali 9 zamestnancov  evidovaných na Úrade práce. Súborom drevených prehrádzok, 

vsakovacích pásov a zasakávacích jám sa vytvorili opatrenia na zachytenie 31 940 m3 vody, aby sa 

zabránilo povodniam. Vyčistené sú nánosy na potoku Brusník v celkovom objeme 3740 m3 za 22 386,96 

EUR. V dolnej časti ul. Iliašovskej sme urobili dažďovú kanalizáciu za 12 168 EUR. Je pripravená 
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projektová dokumentácia na kompletnú rekonštrukciu MŠ na Ul. Ružovej a reguláciu Brusníka vrátane 

dvoch suchých poldrov na zachytenie povodňovej vlny. 

V máji sme úspešne zvládli sčítanie obyvateľov, domov a bytov, ktoré sa koná raz za desať rokov 

a prvýkrát prebiehalo v celej Európskej únii naraz. Vládou SR odsúhlasenú potravinovú pomoc 20 kg 

múky a 20 kg cestovín na osobu dostalo 956 našich obyvateľov z toho 415 dôchodcov a 541 v hmotnej 

núdzi. 

V štvrtom štvrťroku 2011 bola podpísaná deklarácia o spolupráci s mestom Borsonádasd (Maďarsko) 

a podaná žiadosť o nenávratný finančný príspevok z EÚ. Ďalšia žiadosť o dotáciu bola zaslaná v rámci 

Lokálnej stratégie komplexného prístupu pre tri podnikateľské subjekty na zvýšenie 

konkurencieschopnosti a hospodárskeho rastu. 

K úspechom prispievajúcim k rozvoju obce a zvýšeniu úrovne treba určite počítať rekonštrukciu ZŠ 

Povýšenia sv. kríža, ktorá prispela k skvalitneniu vyučovacieho procesu a celkového vzhľadu budovy. 

Ďalším je postavenie supermarketu TESCO, ktorý bol daný do užívania verejnosti 17. novembra. 

Obec podporovala aj aktivity iných neziskových organizácií a občianskych združení. Poskytnutím dotácií 

z rozpočtu obce významne podporila športové aktivity pre detí, mládež i dospelých, ale tiež činnosť 

záujmových združení. 

Ponuka programov vyspelých amatérskych a profesionálnych umelcov a telies je v našej obci 

optimálna a riadi sa kritériami požiadaviek trhu, ale aj zásadou výchovy, kultúrou a ovplyvňovaním 

vkusu a úrovne nášho diváka. V tomto smere môžeme smelo konštatovať, že naša obec a jej publikum je 

hodnotené ako vyspelé zo strany účinkujúcich.  

     V priebehu uplynulého roka OKC uskutočnilo množstvo kultúrnych podujatí, z ktorých je možné 

spomenúť:  

KARNEVAL NA ĽADE – športové popoludnie detí MŠ, ZŠ v maskách na korčuliach v areáli TJ Slovan 

Smižany 

„ZAHRAJCE NÁM MUZIKANCI, BI BULO VEŠELO...“  – vystúpenie folklórneho súboru Levočan 

2. REPREZENTAČNÝ PLES OBCE SMIŽANY – program: La Gioia – belcantové trio z Bratislavy, 

reprezentanti SR v spoločenskom tanci z Košíc, Carmen – hudobná skupina,  

DISKOTÉKY PRE MLADÝCH – tradičné disko pre mládež so zaujímavými súťažami  

 

FAŠIANGY PRE DÔCHODCOV – stretnutie našich dôchodcov s kultúrnym programom 

DEŇ UČITEĽOV – slávnostná akadémia s odovzdaním ocenení učiteľom starostom obce             

STAVANIE MÁJA PRED RADNICOU – vítanie jari s programom FSk Smižančanka, detskou 

ľudovou hudbou a detským folklórnym súborom Oriešok  

OTVORENIE LETNEJ SEZÓNY – privítanie leta s bohatým programom v areáli TJ Slovan Smižany  

DEŇ MATIEK – poďakovanie našim mamám a babkám divadelným predstavením „Všetko o ženách“, 

v podaní hercov Spišského divadla 
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DEŇ DETÍ – popoludnie pre deti s programom, súťažami,  hrami, maľovaním na tvár, divadlom 

a občerstvením pre všetkých prítomných v areáli TJ Slovan Smižany 

SMIŽIANSKE FOLKLÓRNE SLÁVNOSTI -  jubilejný XX. ročník spojený so VI. ročníkom 

Smižianskeho jarmoku. V bohatom dvojdňovom programe sme privítali v našej obci mnoho folklórnych 

skupín z blízkeho i vzdialenejšieho okolia, samozrejme nechýbali tradiční hostia z družobných obcí. 

V hlavnom programe sa predstavil folklórny súbor Karpaty z Bratislavy.    

SMIŽIANSKY LETNÝ FESTIVAL SPIŠSKÝCH KAPIEL – 1. ročník  muzikantských talentov zo 

Spiša v areáli TJ Slovan Smižany  

UKONČENIE LETNEJ SEZÓNY – záver leta s hrami pre deti, country hudbou, vystúpením 

šermiarskej skupiny JAGO a občerstvením v areáli TJ Slovan Smižany 

NOSITELIA TRADÍCIÍ – regionálna súťažná prehliadka folklórnych skupín 

MUSICA NOBILIS, XVI. ročník Medzinárodného hudobného festivalu – koncert Slovenského 

komorného orchestra Bohdana Warchala, pre priaznivcov vážnej hudby 

MESIAC ÚCTY K STARŠÍM – vystúpenie miestnej folklórnej skupiny Smižančanky a detí ZUŠ naším 

dôchodcom 

LA GIOIA – koncert populárneho belcantového tria z Bratislavy 

KATARÍNSKA ZÁBAVA – ľudová zábava s ľudovou hudbou Raslavičan  

PRIVÍTANIE MIKULÁŠA – slávnostné rozsvietenie vianočného stromčeka pred KD s programom detí 

MŠ, ZŠ, zábavným posedením v zasadačke KD pre najmenšie deti a humorným divadlom pre deti zo ZŠ 

v spoločenskej sále KD  

VIANOČNÝ KONCERT -  vystúpenie Poddukelského umeleckého ľudového súboru z Prešova pod 

názvom „KOLÍSKA A KRÍŽ“ – ľudové divadlo o narodení Krista 

   OKC okrem spomenutých akcií uskutočnilo množstvo akcií v spolupráci s miestnymi organizáciami 

napr. Živena, MO Matice slovenskej, ZUŠ, Klubom dôchodcov, Mimoklubom, ZO Slovenského zväzu 

telesne postihnutých, miestnymi materskými školami i základnými školam 

  12. apríla 2011 bol slávnostne otvorený zrekonštruovaný Kaštieľ v Smižanoch. Otvorenie bolo zahájené 

vernisážou „Spišské variácie“. V kultúrnom programe vystúpila spevácka  skupina Gregoriana z Košíc. 

 

 Množstvo kultúrnych, vzdelávacích a výchovných podujatí zlepšilo kultúrnu pôsobnosť 

v obci. Najvyššiu účasť zaznamenala štatistika Kaštieľa v Smižanoch v podobe výstavnej 

činnosti. V roku 2011 bolo inštalovaných viacero výstav. Dlhodobo vystavované boli 

„Spišské variácie“, „Spišská paleta“ a výstava s názvom Krásy chrámov a kostolov Gotickej 

cesty.   

„SPIŠSKÉ VARIÁCIE“ – výstava obrazov a plastík autorov Petra Krupu a Emila Labaja 

„SPIŠSKÁ PALETA“ - putovná výstava obrazov, kamenných a drevených plastík členov 

Klubu neprofesionálnych výtvarníkov.   

KRÁSY CHRÁMOV A KOSTOLOV GOTICKEJ CESTY - výstava fotografií z plenéra 

Klubu fotografov z roku 2010.  
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VÝSTAVA ABSOLVENTSKÝCH PRÁC VÝTVARNÉHO ODBORU ZUŠ 

 V kaštieli prednášali Mária Vlčáková (RÚVZ) a Peter Krupa (spoluautor výstavy „Spišské 

variácie“). Dohromady bolo 6 besied:   

BESEDA SO SPOLUAUTOROM VÝSTAVY PETROM KRÚPOM 

STRAVOVANIE V SENIORSKOM VEKU                 

V KAŽDOM VEKU CELÝ ČLOVEK  

PITNÝ REŽIM A ZDRAVIE  

ÚSTNA HYGIENA A ZDRAVIE  

STRAVOVANIE POČAS DŇA  

 Intenzívne sa pracovalo na príprave stálej expozície o osobnostiach Smižian, ktorá sa 

čiastočne zrealizovala. Ukončenie a slávnostné otvorenie literárnej a historickej výstavy sa 

plánuje v r. 2012. 

 V r. 2011 sa konali v priestoroch kaštieľa dve exkurzie. Na umelecký skvost sa prišli pozrieť 

deti zo Základnej školy Olcnava. Exkurziu kaštieľa absolvovalo aj známe 

slovenské belcantové trio La Gioia.  

 Oslávencov životných jubileí spolu s ich príbuznými prijal v zrekonštruovaných priestoroch 

kaštieľa starosta obce  celkom sedemkrát.  

 V uplynulom roku sa konali sa dva hudobné koncerty organizátora Základnej umeleckej 

škola Dezidera Štraucha v Smižanoch:  

 „HUSĽOVÝ KONCERT“  

 „SMIŽIANSKA GITARA“ 

 Posedenia miestneho odboru spolku Živena v „literárnej kaviarni“ kaštieľa sa uskutočnili 

dvakrát.   

 VÝROČNÁ SCHÔDZA ŽIVENY 

 VIANOCE, VIANOCE UŽ SÚ TU ZNOVA ...  

 Metodické dni Spoločného školského úradu v Smižanoch pre 19 obcí:  

 METODICKÝ DEŇ UČITEĽOV 

 METODICKÝ DEŇ PEDAGOGICKÝCH ZAMESTNANCOV MŠ 

 V priestoroch kaštieľa sa konala aj nadregionálna súťažná prehliadka amatérskeho filmu 

FILMFEST 2011.   

 V kaštieli prebiehali aj  

SMIŽIANSKE FOLKLÓRNE SLÁVNOSTI (prijatie oficiálnych hostí a hosťujúcich 

folklórnych skupín)  

a vyhodnotenie dlhoročnej súťaže:  

 VYHODNOTENIE O NAJKRAJŠIU ZELEŇ 2011  

  

   V r. 2011 sa celkom v objekte kaštieľa uskutočnilo 71 podujatí. Na všetkých týchto 

podujatiach boli účastníci informovaní o zrekonštruovanom objekte, o prispievateľoch a  

zdrojoch financovania rekonštrukcie v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu. Pred 

budovou kaštieľa je umiestnená veľká trvalo vysvetľujúca tabuľa zo západnej strany a menšia 

tabuľa na oplotení z východnej strany. 
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I. Financovanie obce, majetok obce, rozpočet obce 

 Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, zo štátnych dotácií, ako 

aj z ďalších zdrojov.  

 Programový rozpočet obce na rok 2011 bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č. 

13/4/2011 zo dňa 24. 03. 2011 v príjmovej časti  v sume 5 909 808,49  EUR a vo výdavkovej časti 

v sume 5 692 965,60 EUR.  V priebehu roka bol rozpočtovými opatreniami menený.                        

    Rekapitulácia rozpočtu  2011  - upravený 

      Výdavky 
Prebytok + 

v  EUR Príjmy Schodok - 

Bežný rozpočet 3 960 270,72 3 890 453,59 69 817,13 

Kapitálový rozpočet 2 022 243,05 1 391 567,97 630 675,08 

Finančné operácie 102 537,19 631 809,95 - 529 272,76 

Spolu 6 085 050,96 5 913 831,51 171 219,4 

PRÍJMOVÁ  ČASŤ 

 

  

  

v EUR 

Kód 
Kód 

zdroja 
Názov 

Schválený 

rozpočet  

Upravený 

rozpočet 

Skutočnosť k 

31.12.2011 

% plnenia z 

upraveného 

rozpočtu 
110   Dane z príjmov 2 184 769,00 2 184 769,00 2 098 743,73 96,06 

121   Daň z nehnuteľnosti 88 200,00 88 200,00 85 747,99 97,22 

133   Dane za špecifické služby 102 000,00 102 000,00 111 107,47 108,93 

1   Daňové príjmy spolu 2 374 969,00 2 374 969,00 2 295 599,19 96,65 

210   Príjmy z vlastníctva majetku 96 825,00 96 825,00 92 594,06 95,63 

220   Administratívne a iné poplatky 111 001,00 122 375,00 124 532,52 101,76 

240   Úroky z domácich vkladov 100,00 100,00 192,93 192,93 

290   Iné nedaňové príjmy 5 000,00 26 750,00 14 842,29 55,49 

2   Nedaňové príjmy spolu 121 926,00 246 050,00 232 161,80 94,36 

310   Tuzemské bežné transfery 1 095 752,64 1 339 251,72 1 335 263,76 99,70 

    Bežné príjmy 3 683 647,64 3 960 270,72 3 863 024,75 97,54 

230   Kapitálové príjmy z majetku 148 771,69 150 571,69 29 822,61 19,81 

320   Tuzemské kapitálové granty 1 974 851,97 1 871 671,36 581 538,01 31,07 

    Kapitálové príjmy  2 123 623,66 2 022 243,05 611 360,62 30,23 

    Finančné príjmové operácie  102 537,19 102 537,19 102 592,23 100,05 

    Príjmová časť rozpočtu 5 909 808,49 6 085 050,96 4 576 977,60 75,22 

 

VÝDAVKOVÁ  ČASŤ 

    
Programy rozpočtu na rok 2011 

  

 Schválený 

rozpočet 2011  

Upravený 

rozpočet  2011 

Skutočnosť             

k 31.12.2011 

% 

plnenia 

Program 1 – Plánovanie, manažment a kontrola        19 493,00 24 077,00 20 270,15 84,19 

  1.1. Manažment   8 035,00 11 994,00 11 391,90 94,98 

  

 

1.1.1. Výkon funkcie starostu   2 500,00 2 500,00 1 898,46 75,94 

  

 

1.1.2. Výkon funkcie prednostu   0,00 0,00 0,00   

  

 

1.1.3. Výkon funkcie poslancov   5 535,00 9 494,00 9 493,44 99,99 
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  1.2. Plánovanie   1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 

  

 

1.2.1. Strategické plánovanie   0,00 0,00 0,00   

  

 

1.2.2. Územné plánovanie   1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 

  

 

1.2.3. Príprava žiadosti o dotácie   0,00 0,00 0,00   

  1.3. Kontrolná činnosť   0,00 0,00 0,00   

  1.4.  Rozpočtovníctvo a účtovníctvo   0,00 0,00 0,00   

  1.5. Audit   2 509,00 3 109,00 3 229,00 103,86 

  1.6. Členstvo v samospr. organizáciách   5 849,00 5 874,00 4 538,35 77,26 

  1.7. Rozvíjanie vzťahov s partner. mestami      2 000,00 2 000,00 1 110,90 55,55 

Program 2 – Propagácia a marketing 22 562,00 23 702,00 20 200,87 85,23 

                      2.1. Šírenie informácií o obci   22 562,00 23 702,00 20 200,87 85,23 

  
 

2.1.1. Webová stránka obce   3 350,00 3 350,00 3 182,20 94,99 

  
 

2.1.2. Obecné propagačné služby   6 080,00 4 220,00 2 683,12 63,58 

  
 

2.1.3. Informovanosť obyvateľov a 

turistov 

  4 632,00 5 182,00 4 446,81 85,81 

  
 

2.1.4. Smižiansky hlásnik   8 500,00 10 950,00 9 888,74 90,31 

Program 3 – Interné služby     1 372 158,60 1 362 877,88 447 429,43 32,83 

  3.1. Právne služby   0,00 0,00 0,00   

  3.2. Interné informačné systémy   11 545,00 11 545,00 10 906,43 94,47 

  3.3. Správa a údržba majetku   1 357 813,60 1 349 149,88 434 863,27 32,23 

  

 

3.3.1. Zveľaďovanie majetku obce   1 357 813,60 1 349 149,88 434 863,27 33,16 

  

 

3.3.2. Evidencia majetku   0,00 0,00 0,00   

  3.4. Vzdelávanie zamestnancov 2 800,00 2 183,00 1 659,73 76,03 

Program 4 – Služby občanom    10 959,48 10 959,48 10 959,48 100,00 

  4.1. Stavebný úrad   8 089,14 8 089,14 8 089,14 100,01 

  4.2. Osvedčovanie listín a podpisov   2 870,34 2 870,34 2 870,34 99,98 

Program 5 – Bezpečnosť 233 086,00 220 916,78 175 584,03 79,48 

  5.1. Verejný poriadok a bezpečnosť   102 963,00 103 263,00 97 544,67 94,46 

  5.2. Požiarna ochrana   5 196,00 5 196,00 4 659,91 89,68 

  5.3. Ochrana pred povodňami 

 

124 927,00 112 457,78 73 379,45 65,25 

Program 6 – Odpadové hospodárstvo  184 000,00 181 320,00 171 044,39 94,33 

  6.1. Zber a zneškodnenie odpadu   168 000,00 168 000,00 160 603,58 95,60 

  6.2. Separácia odpadu   9 300,00 9 300,00 8 577,63 92,23 

  6.3. Údržba kanalizácie   6 700,00 4 020,00 1 863,18 46,35 

Program 7 – Komunikácie   21 500,00 21 750,00 17 935,22 82,46 

  7.1. Správa a údržba pozemných komunikácií   21 500,00 21 750,00 17 935,22 82,46 

  7.2. Správa a údržba verejných priestranstiev   0,00 0,00 0,00   

Program 8 –  Doprava  154 100,00 154 100,00 133 485,63 86,62 

  8.1. Zabezpečenie výkonov MHD   154 100,00 154 100,00 133 485,63 86,62 

Program 9 –  Vzdelávanie  2 061 684,91 2 107 861,73 2 049 684,40 97,24 

  9.1. MŠ   367 052,00 370 265,00 344 732,93 93,10 

    9.1.1. MŠ ul. Ružová    184 611,00 188 559,00 179 113,36 94,99 

  

 

9.1.2. MŠ ul. Zelená   126 202,00 125 293,00 112 592,02 89,86 

    9.1.3. MŠ ul. Komenského   56 239,00 56 413,00 53 027,55 94,00 
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  9.2. ZŠ    1 005 271,84 1 049 999,24 1 020 250,42 97,63 

  9.3. Školské jedálne   155 751,00 160 501,50 156 961,43 97,79 

    9.3.1. Školská jedáleň na ul. Komenského   76 800,00 81 352,00 81 100,00 99,69 

    9.3.2. Školská jedáleň na ul. Ružova   41 742,00 41 792,00 41 051,57 98,23 

  

 

9.3.3. Školská jedáleň na ul. Zelená   37 209,00 37 357,50 34 809,86 93,18 

  9.4. Školské stredisko záujmovej činnosti   130 663,00 118 861,00 118 861,00 100,00 

  9.5. Neštátne školské zariadenia   82 262,70 82 262,70 82 262,70 100,00 

  9.6. ZUŠ   288 430,00 293 645,00 294 489,49 100,29 

  9.7. Spoločný školský úrad   32 254,37 32 327,29 32 126,43 99,38 

Program 10 – Šport      33 850,00 34 709,00 33 709,79 97,12 

  10.1. Podpora športových podujatí    11 500,00 12 509,00 11 815,20 94,45 

  10.2. TJ Slovan Smižany   22 350,00 22 200,00 21 894,59 98,62 

Program 11 – Kultúra    123 791,00 126 224,37 125 953,15 99,79 

  11.1. Kultúrne podujatia   105 400,00 105 400,00 104 684,92 99,32 

  11.2. Kultúrna infraštruktúra   18 391,00 20 824,37 21 268,23 102,13 

Program 12 – Prostredie pre život  41 180,00 151 580,84 144 361,92 95,24 

  12.1. Verejná zeleň   1 100,00 1 333,00 1 292,50 96,96 

  12.2. Detské ihriská   0,00 0,00 0,00   

  12.3. Verejné osvetlenie   38 050,00 38 050,00 35 757,48 93,97 

  12.4. Manažment ochrany životného prostr.   0,00 110 076,74 106 169,58 96,45 

  12.5. Cintorín   2 030,00 2 121,10 1 142,36 53,86 

Program 13 – Sociálne služby  140 053,93 150 163,13 142 151,01 94,66 

  13.1. Dávky sociálnej pomoci   3 300,00 1 648,00 315,00 19,11 

  13.2. Kluby dôchodcov   2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 

  13.3. Opatrovateľská služba   91 753,93 92 515,13 91 741,93 99,16 

  13.4. Dávky v hmotnej núdzi   43 000,00 54 000,00 48 094,08 89,06 

Program 14 – Bývanie        52 542,98 52 542,98 41 644,29 79,26 

  14.1. Hosp. správa a evid. nehnut. majetku   52 542,98 52 542,98 41 644,29 79,26 

15.1. Administratíva   590 193,75 649 763,13 614 069,28 94,51 

15.2. Finančné operácie   631 809,95 631 809,95 331 808,46 52,52 

15.3. Sčítanie obyvateľov   0,00 9 473,24 9 471,44 99,98 

    Rozpočet obce celkom   5 692 965,60 5 913 831,51 4 489 762,94 75,92 

 

z toho: 

a) Kapitálové výdavky: 

  
Kód 

zdroja 
Kapitálové výdavky 

Schválený 

rozpočet 2011 

Upravený 

rozpočet 2011 

Skutočnosť k 

31.12.2011 
% 

711001   Nákup pozemkov 30 000,00 22 500,00 3 582,88 15,92 

  43  - Maša a Koš. Briežok 30 000,00 22 500,00 3 582,88 15,92 

711003   Nákup softvéru   246,95 246,95 400,00 

0620 11S1  - kaštieľ zdroj EU 0,00 187,12 187,12 100,00 

  11S2  - kaštieľ zdroj ŠR 0,00 22,01 22,01 100,00 

  11GA  - kaštieľ vl. zdroj 0,00 11,01 11,01 100,00 

  41  - kaštieľ vl. zdroj 0,00 26,81 26,81 100,00 
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713001   Nákup interiérového vybavenia 0,00 27 391,34 27 391,34 400,00 

0620 11S1  - kaštieľ zdroj EU 0,00 20 755,08 20 755,08 100,00 

  11S2  - kaštieľ zdroj ŠR 0,00 2 441,77 2 441,77 100,00 

  11GA  - kaštieľ vl. zdroj 0,00 1 220,88 1 220,88 100,00 

  41  - kaštieľ vl. zdroj 0,00 2 973,61 2 973,61 100,00 

713002   Výpočtová technika 0,00 3 907,19 3 907,19 400,00 

0620 11S1  - kaštieľ zdroj EU 0,00 2 960,57 2 960,57 100,00 

  11S2  - kaštieľ zdroj ŠR 0,00 348,30 348,30 100,00 

  11GA  - kaštieľ vl. zdroj 0,00 174,16 174,16 100,00 

  41  - kaštieľ vl. zdroj 0,00 424,16 424,16 100,00 

713002   Výpočtová technika 6 262,00 6 262,00 6 261,66 99,99 

  41 PC server s progr. vyb.  6 262,00 6 262,00 6 261,66 99,99 

713003   Telekomunikačná technika 0,00 2 345,77 2 345,77 400,00 

0620 11S1  - kaštieľ zdroj EU 0,00 1 777,44 1 777,44 100,00 

  11S2  - kaštieľ zdroj ŠR 0,00 209,11 209,11 100,00 

  11GA  - kaštieľ vl. zdroj 0,00 104,56 104,56 100,00 

  41  - kaštieľ vl. zdroj 0,00 254,66 254,66 100,00 

713003   Telekomunikačná technika 838,00 838,00 837,48 838,00 

  11  - kam. systém garáží - ul.Podjavor. 838,00 838,00 837,48 99,94 

713004   Prevádzkové stroje, prístr.zar. 0,00 26 564,82 26 564,82 400,00 

0620 11S1  - kaštieľ zdroj EU 0,00 20 128,80 20 128,80 100,00 

  11S2  - kaštieľ zdroj ŠR 0,00 2 368,09 2 368,09 100,00 

  11GA  - kaštieľ vl. zdroj 0,00 1 184,05 1 184,05 100,00 

  41  - kaštieľ vl. zdroj 0,00 2 883,88 2 883,88 100,00 

713004   Prevádzkové stroje, prístr.zar. 40 929,00 47 647,00 40 532,10 85,07 

09601    - el. pec - ŠJ Ružová 3 000,00 2 468,00 2 467,09 99,96 

0620    - modernizácia kotolne 24 789,00 24 789,00 17 927,01 72,32 

0912    - umývačka riadu - ŠJ Kom. 6 000,00 6 000,00 5 748,00 95,80 

0912    - interaktívna tabuľa  7 140,00 14 390,00 14 390,00 100,00 

716   Prípr. a projekt. dokumentácia         

0620   Generel zelene 0,00 0,00 0,00 0,00 

0620   Tech. Infr. - Jamy - PS pre SP 0,00 490,00 490,00 100,00 

    Voda, kanal. - Panský kruh 12 000,00 12 000,00 12 120,39 101,00 

    Úprava smiž. Kanála 3 900,00 4 740,00 4 790,00 101,05 

0911   Rekonštrukcia MŠ Ružová 10 000,00 24 870,00 23 970,00 96,38 

10202   Dom sociálnych služieb 54 262,00 54 262,00 54 262,00 100,00 

0620   Úprava potoka Brusnik 54 027,00 54 027,00 16 440,00 30,43 

01116   Projekt - kaštieľ 0,00 8 709,57 8 709,57 100,00 

0620   Rekonštr. Nám. M. Pajdušáka 200,00 200,00 200,00 100,00 

0620   ZaD ÚPN obce 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 

0610   Projekt k IBV RO 0,00 340,00 340,00 100,00 

    Spolu 135 489,00 160 738,57 121 321,96 75,48 

717001   Realizácia nových stavieb         

0911 41 Detsk.ihrisko MŠ, ul.Nálepkova 0,00 0,00 0,00 0,00 

0610 41 Technická vybavenosť k IBV RO 10 560,00 0,00 0,00 0,00 

0610 111 Stavby na bývanie  - 16 b.j. 38 242,98 38 242,98 38 242,98 100,00 

0620 41 TV Jamy - časť 137 671,69 137 181,69 0,00 0,00 

    TV Panský kruh 0,00 0,00 0,00 0,00 

0640 41 Rozšírenie el.siete         

     - ul. Poľná, Rybníky, Nová 0,00 0,00 0,00 0,00 

0620 41 Autobus.zast.  192,00 192,00 191,10 99,53 

0620 41 Dažďová kanalizácia ul. Iliašovská 0,00 12 168,15 12 168,15 100,00 

0560 41 Protipovodňové opatrenia 70 900,00 0,00 0,00   
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0620 11S1  - kaštieľ zdroj EU 0,00 122 136,28 122 136,28 100,00 

  11S2  - kaštieľ zdroj ŠR 0,00 14 368,97 14 368,97 100,00 

  11GA  - kaštieľ vl.zdroj 0,00 7 184,49 7 184,49 100,00 

    Spolu 257 566,67 331 474,56 194 291,97 58,61 

717002   Rekonštrukcia a moderniz.         

04512 41 Cesty -  Regenerácia sídiel 53 075,00 53 075,00 0,00 0,00 

0911 41 Rekonštr. a zatepl. MŠ Ružová 25 000,00 22 400,00 0,00 0,00 

0620 1151 Regenerácia sídiel – EFRR 597 438,38 597 438,38 0,00 0,00 

0620 1152 Regenerácia sídiel- ŠR 66 382,04 66 382,04 0,00 0,00 

0620 41 Regenerácia sídiel-vlastné 0,00 0,00 1 046,74 0,00 

0620 11GA Kaštieľ 22 022,74 867,68 867,69 100,00 

0620 11S1 Kaštieľ - EFRR 265 800,14 14 750,68 14 750,68 100,00 

0620 11S2 Kaštieľ - ŠR 31 270,61 1 735,38 1 735,38 100,00 

0620 41 Kaštiel - vlastné 0,00 2,61 2,61 100,00 

0911 41 Prístrešok ZŠ Zelená 0,00 5 000,00 4 927,00 98,54 

    Spolu 1 060 988,91 761 651,77 23 330,10 3,06 

    CELKOM kapitálové výdavky 1 532 073,58 1 391 567,97 450 614,22 32,38 

 

b) Výdavkové finančné operácie: 

Kód Názov 

Schválený 

rozpočet 2011 

Upravený 

rozpočet 2011 

Skutočnosť        

k 31.12.2011 % 

821004 Splátky úveru EUROFONDY 322 316,95 322 316,95 322 316,74 100,00 

821005 Splácanie istín bank. úverov 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 

821007 Splácanie ŠFRB 9 493,00 9 493,00 9 491,72 99,99 

800 Výdavkové finančné operácie 631 809,95 631 809,95 331 808,46 52,52 

 

 

Vyhodnotenie prebytku rozpočtu obce za rok 2011 v EUR 

Rok 2011 Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutočnosť             

roka 2011 

Bežné príjmy obce 3 683 647,64 3 960 270,72 3 811 072,41 

Bežné príjmy RO 36 748,00 46 963,00 51 952,34 

Bežné príjmy spolu 3 683 647,64 3 960 270,72 3 863 024,75 

Bežné výdavky obce 2 041 057,23 2 371 986,35 2 217 704,35 

Bežné výdavky RO 1 488 024,84 1 518 467,24 1 489 635,91 

Bežné výdavky spolu 3 529 082,07 3 890 453,59 3 707 340,26 

Prebytok +   schodok - bežného 

rozpočtu 

154 565,57 69 817,13 155 684,49 

      V súlade s § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. pre potreby tvorby peňažných fondov 

z prebytku rozpočtu obce sa vyčleňuje: 

 -     nevyčerpané transfer ZŠ do 31.12.2011  v sume    33 337,50 

 -     vrátky pre KŠÚ (úroky, dopravné, poškodené učebnice)   320,49 

 -     nevyčerpaný zostatok transferu na ŠÚ                                341,90 

 -      prostriedky ŠR na vrátenie 23,67 

 -     nepoužité prijaté účelové dary 31 577,92 

Spolu                                                                                                              65 601,48 

Kapitálové príjmy obce 2 123 623,66 2 022 243,05 611 360,62 

Kapitálové príjmy RO 0,00 0,00 0,00 
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Kapitálové príjmy spolu 2 123 623,66 2 022 243,05 611 360,62 

Kapitálové výdavky obce 1 532 073,58 1 391 567,97 450 614,22 

Kapitálové výdavky RO 0,00 0,00 0,00 

Kapitálové výdavky spolu 1 532 073,58 1 391 567,97 450 614,22 

Prebytok +  schodok- kapitál. 

rozpočtu 
591 550,08 630 675,08 160 746,40 

 + prebytok  - schodok 746 115,65 700 492,21 316 430,89 

Pre účely tvorby peňažných fondov je prebytok rozpočtu                     250 829,41 

Finančné operácie príjmové 102 537,19 102 537,19 102 592,23 

Finančné operácie výdavkové 631 809,95 631 809,95 331 808,46 

Schodok finančných operácií -529 272,76 -529 272,76 -229 216,23 

Celkový rozpočet 216 842,89 171 219,45 87 214,66 

prebytok rozpočtu 21 613,18 

 

SCHVÁLENIE ZÁVEREČNÉHO ÚČTU OBCE ZA ROK 2011: 
 

Uznesenie č. 202/19/2012 zo dňa 14.6.2012 

Obecné zastupiteľstvo Obce Smižany 

s c h v a ľ u j e : 

a) záverečný účet Obce Smižany a celoročné hospodárenie   b e z    v ý h r a d 

 

II. Bilancia aktív a pasív (v EUR) 

I. AKTÍVA 

A.  Neobežný majetok  

Dlhodobý nehmotný majetok v obstarávacej cene k 31.12.2011 

 Popis účet Obec ZŠ ZUŠ  OKC Spolu 

Softvér 013 10 581 0 1 325 0 11 906 

Drobný NH 018 11 989 0 0 0 11 989 

Ost.dlhodobý NH 019 20 481 0 0 0 20 481 

Spolu   43 051 0 1 325 0 44 376 

       

       Dlhodobý hmotný majetok v obstarávacej cene k 31.12.2011 
 Popis účet Obec ZŠ ZUŠ  OKC Spolu 

Pozemky 031 3 454 935 35 904 3 163 48 113 3 542 115 

Umelecké diela 032 9 193 0 0 0 9 193 

Stavby 021 8 976 681 2 708 368 301 723 1 469 742 13 456 514 

Samost. hnut. veci 022 291 092 132 067 59 176 387 928 870 262 

Dopravné prostr. 023 188 166 0 0 0 188 166 

Ostatný DHM 029 0 0 0 415342 415 342 

Obstar. DHM 042 339 025 0 0 0 339 025 

Spolu   13 259 092 2 876 339 364 062 2 321 125 18 820 617 
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   Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku /v  EUR/ 

Názov Účet OC  

 k 31.12.2010 

Prírastky 

+ 

Úbytky 

- 

OC  

k 31.12.2011 

Ostatný DFM 063 1 144 533 0 0 1 144 533 

Spolu  1 144 533 0 0 1 144 533 

 

   Názvy a sídla účtovných jednotiek, v ktorých má účtovná jednotka podiely 
Obchodné meno Sídlo Podiel 

na ZI 

Počet 

akcii 

Cena celkom 

PVS a. s. Poprad 2,1 % 34 152 1 133 505 

Dexia, a. s. Žilina 0,01 % 11 4 389 

1. dôchodková a.s.   100 6 639 

 

 

B.  Obežný majetok 

 

Pohľadávky k 31.12.2011 
    

účet názov Obec ZŠ ZUŠ  OKC Spolu 
Po lehote 

splatnosti 

277 
Poskytnuté návratné 

výpomoci  
522 0 0 0 522 522 

311 Odberatelia 67 604 0 0 1 283 68 887 7 741 

315 Ostatné pohľadávky 3 266 0 0 0 3 266 0 

318 

Pohľadávky 

z nedaňových 

príjmov 

141 436 0 1 069 0 142 505 138 328 

319 
Pohľadávky 

z daňových príjmov 
25 121 0 0 0 25 121 25 121 

341 Daň z príjmov 0 0 0 1 1 0 

345 
Spotrebná daň z 

plynu 
17 670 0 0 0 17 670 0 

378 Iné pohľadávky 18 369 0 0 291 18 660 0 

396 Spojovací účet združ. 342 0 0 0 342 342 

 

Najväčšie pohľadávky sú vykázané opakovane u poplatkov za komunálny odpad u občanov.. 

Obec prevádza exekučné vymáhanie pohľadávok vlastným zamestnancom vykonávaním zrážok 

zo mzdy, iných príjmov ako i zriaďovaním záložného práva k nehnuteľnostiam. Výzvy  

zasielané 2x ročne oddeleniami správy daní a poplatkov plnia úlohu iba v niektorých prípadoch. 

 

Finančný majetok k 31.12.2011 
    účet názov Obec ZŠ ZUŠ  OKC Spolu 

211 Pokladničná hotovosť 0 0 0 56 56 

213 Ceniny 448 0 1 238 61 1 747 

221 Bankové účty 200 049 10 629 138 67 210 883 

Spolu 200 497 10 629 1 376 184 212 686 
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II. PASÍVA 
 

Záväzky celkom k 31.12.2011     

    
účet názov Obec ZŠ ZUŠ  OKC Spolu 

Po lehote 

splatnosti 

321 Dodávatelia 114 554 8 200 108 1 744 124 606 59 099 

324 Prijaté preddavky  75 682 108 0 0 75 790 0 

325 Ostatné záväzky 300 0 0 0 300 0 

326 Nevyfakturované dodávky 3 811 0 0 0 3 811 0 

331 Záväzky voči zamestnancom 46 760 0 12 156 2 552 61 468 0 

336 Záväzky zo soc. poistenia a ZP 29 894 0 7 769 1 806 39 469 0 

342 Daň z príjmov zo závislej 

činnosti 
5 083 0 1 536 270 6 889 0 

343 Daň z pridanej hodnoty 2 362 0 0 0 2 362 0 

357 Zúčtovanie transferov zo ŠR 33 682 0 0 0 33 682 0 

372 Transfery mimo verejnej správy 81 009 0 0 0 81 009 39 548 

379 Zrážky zo miezd 470 0 0 485 955 0 

461 Bankové úvery 1 759 275 0 0 0 1 759 275 0 

472 Sociálny fond 1 562 8 653 558 71 10 844 0 

479 ŠFRB 326 552       326 552 0 

479 Ostatné záväzky k nájomcom 

bytov 
28 565       28 565 0 

 

Obec priebežne uhrádzala svoje záväzky, i keď v priebehu roka v niektorých mesiacoch 

dochádzalo k úhradám faktúr po lehote splatnosti. 

 

INŠTITÚCIE V OBCI 

1. V ZRIAĎOVATEĽSKEJ PÔSOBNOSTI OBCE: 

a) Základná škola (rozpočtová organizácia obce) 

Riaditeľka: RNDr. Jana Vozárová 

Adresa: Komenského ul. 3, 053 11  Smižany 

Tel. č.: 053/4150061 

Počet žiakov: 702 

Jej súčasťou je školský klub detí  a školská jedáleň. K 1.9.2009 bolo zriadené školské stredisko 

záujmovej činnosti. 

Základná škola hospodári s vlastnými  finančnými prostriedkami a je napojená na rozpočet obce. 

Príjmy rok  2011                 

- Transfer na prenesené kompetencie                                   1 030 604,20  €     

- Z rozpočtu obce na originálne kompetencie                          197 879,72 €      

- Vlastné príjmy a dary                                                              16 457,23 €                                 

Výdavky r. 2011                                                                  1 228 483,92 €         

Nevyčerpaný transfer ŠR                                                          33 337,50 €  
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b) Základná umelecká škola (rozpočtová organizácia obce) 

Riaditeľka: Mgr. Marcela Maniaková 

Adresa: Nám. M. Pajdušáka 2, 053 11  Smižany 

Tel. č.: 053/4297990 

Počet žiakov: 564 

Škola hospodári s vlastnými  finančnými prostriedkami a je napojená na rozpočet obce. 

 

Príjmy  rok  2011                  

- Z rozpočtu obce                     293 489,49 €      

- Vlastné príjmy + dary                        35 495,11 €             

Výdavky r. 2011                                294 489,49 €    

 

c) Obecné kultúrne centrum (príspevková organizácia obce) 

Riaditeľka: Mgr. Dana Cvengrošová 

Adresa: Nám. M. Pajdušáka 1341/50, 053 11 Smižany 

Tel. č.: 053/4298939  

Počet zamestnancov: 4 

Údaje o nákladoch a výnosoch príspevkovej organizácie     

číslo 

účtu 
Názov účtu rok 2010 rok 2011 

501 Spotreba materiálu 6 574 15 295 

502 Spotreba energie 14 981 21 577 

511 Opravy a udržiavanie 0 2 981 

512 Cestovné 2 175 

513 Náklady na pohostenie 431 0 

518 Ostatné služby 12 708 32 187 

521 Mzdové náklady 22 637 42 363 

524 Zákonné soc. poistenie 6 347 12 322 

525 Ostatné sociálne poistenie 308 469 

527 Zákonné soc. náklady 1 516 2 255 

538 Ostatné dane a popl. 46 199 

544 Zmluvné pokuty a penále 0 2 

551 Odpisy dlhodobého majetku 64 977 154 774 

553 Tvorba ostatných rezerv 2 074 2 943 

568 Bankové poplatky 98 577 

568 Poistné majetku 760 1 051 

591 Daň z príjmu 1 0 

  Spolu náklady 133 460 289 170 

602 Tržby z predaja služieb 6 537 8 843 

648 Ostatné prevádzkové výnosy 5 550 14 891 

653 Zúčtovanie ost. rezerv 0 2 074 

662 Bankové úroky 3 4 

668 Ostatné finančné výnosy 0 49 

691 Zúčt. bežného transféru 53 207 103 000 

692 Zúčt. kapitál. transféru 64 977 154 774 

  Spolu výnosy 130 274 283 635 

Výsledok hospodárenia - 3 186  - 5 535 
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Rozpočtové hospodárenie príspevkovej organizácie Obecné kultúrne centrum:  

Plnenie rozpočtu 2011 v EUR rozpočet  skutočnosť 

Príjmy: vlastné 18 998,00 25 108,00 

zostatok z min. roka 482,00 481,80 

transfer z rozpočtu obce 103 000,00 103 000,00 

Spolu 122 480,00 128 589,80 

Výdavky: mzdy 33 612,00 33 611,75 

odvody poisť. 12 240,00 11 941,38 

tovary a služby 76 628,00 82 984,81 

Spolu 122 480,00 128 537,94 

Prebytok rozpočtového hospodárenia: 51,86 

 

2. ORGANIZAČNÉ ZLOŽKY OBCE 

    Obec nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí.    

    Obec nemá zriadené obchodné spoločnosti.  

    

3. OSTATNÉ INŠTITÚCIE V OBCI 

    Podrobný zoznam prevádzok je uvedený na webovej stránke obce www.smizany.sk. 

 

 

III. 

Vplyv činnosti účtovnej jednotky na životné prostredie a zamestnanosť 

 

Obec vykonáva prenesený výkon štátnej správy v oblasti životného prostredia. 

V podnikateľskej činnosti prevádza výrobu a dodávku tepla do obytných domov pre domácnosti 

a podnikajúce subjekty. Pravidelne vykonáva predpísané revízie a kontroly zariadení, ktoré môžu 

spôsobiť znečistenie životného prostredia. 

Obec nemôže svojou činnosťou ovplyvniť zamestnanosť v regióne. Počty zamestnancov 

sú limitované organizačnou štruktúrou a rozpočtom obce. 

 

IV. 

 

Z hľadiska budúcich cieľov Obec Smižany aj naďalej bude prostredníctvom svojich 

orgánov plniť hlavne samosprávne funkcie, na ktoré bola zriadená a prenesené úlohy štátnej 

správy, tak ako je to stanovené v zákone č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností 

z orgánov štátnej správy na obce. Všetky nutné zmeny, ktoré obec bude v budúcnosti realizovať, 

budú mať jediný cieľ a to zvýšenie starostlivosti o všestranný rozvoj územia obce a potreby jej 

obyvateľov. 

Táto výročná správa sa vyhotovuje za účtovné obdobie od 1.1.2011 do 31.12.2011 

s vyhotovením konsolidovanej účtovnej uzávierky.  

Účtovná závierka bola odovzdaná metodikovi pre účtovníctvo na Daňovom úrade 

v Spišskej Novej Vsi v písomnej aj elektronickej forme v termíne stanovenom v zákone.   

http://www.smizany.sk/
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Po ukončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by 

bolo potrebné uviesť v tejto výročnej správe.  

 

V Smižanoch dňa 30.06.2012 

 

Spracovala: Hricová Alžbeta, ved. fin. odd. 

 

 

                                                                     Schválil:  

                                                                                               Ing. Michal Kotrady 

                                                                                                      starosta obce 

 


